

Land Development A/S

Parcelvej 54

2840 Holte

CVR-nr. 37 22 77 06

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/02 2020

Søren Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Land Development A/S
Parcelvej 54
2840 Holte

CVR-nr.: 37 22 77 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Rudersdal

Bestyrelse

Jonas Berthelsen, formand
Søren Hansen
Peter Agentoft Nielsen

Direktion

Søren Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsudvikling og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 9.250.991, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.255.359.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttotab		(251.508)	(260.715)
Personaleomkostninger	1	<u>(1.479.375)</u>	<u>(1.270.101)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.730.883)	(1.530.816)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.339.412	8.157.908
Finansielle indtægter	2	4.224.637	1.302.235
Finansielle omkostninger	3	<u>(42.251)</u>	<u>(104.047)</u>
Resultat før skat		9.790.915	7.825.280
Skat af årets resultat	4	<u>(539.924)</u>	<u>62.659</u>
Årets resultat		<u>9.250.991</u>	<u>7.887.939</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		9.100.000	7.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		91.647	127.749
Overført resultat		<u>59.344</u>	<u>(39.810)</u>
		<u>9.250.991</u>	<u>7.887.939</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	736.671	607.020
Finansielle anlægsaktiver		<u>736.671</u>	<u>607.020</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>736.671</u>	<u>607.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	187.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.382.774	12.750.509
Andre tilgodehavender		3.031.409	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.177.024	2.327.849
Tilgodehavender		<u>9.591.207</u>	<u>15.265.858</u>
Værdipapirer		15.621.428	8.247.271
Værdipapirer		<u>15.621.428</u>	<u>8.247.271</u>
Likvide beholdninger		<u>2.311.780</u>	<u>1.693.741</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.524.415</u>	<u>25.206.870</u>
Aktiver i alt		<u>28.261.086</u>	<u>25.813.890</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		566.167	474.520
Overført resultat		89.192	29.849
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>9.100.000</u>	<u>7.800.000</u>
Egenkapital	6	<u>10.255.359</u>	<u>8.804.369</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.004.893	9.801.648
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.041.638	4.680.000
Selskabsskat		2.717.000	2.279.473
Anden gæld		<u>227.196</u>	<u>248.400</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.005.727</u>	<u>17.009.521</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.005.727</u>	<u>17.009.521</u>
Passiver i alt		<u>28.261.086</u>	<u>25.813.890</u>
Eventualposter mv.	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	474.520	29.848	7.800.000	8.804.368
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.800.000)	(7.800.000)
Årets resultat	0	91.647	59.344	9.100.000	9.250.991
Egenkapital 31. december 2019	500.000	566.167	89.192	9.100.000	10.255.359

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.229.765	1.081.728
Pensioner	174.456	174.456
Andre omkostninger til social sikring	13.355	9.318
Andre personaleomkostninger	61.799	4.599
	1.479.375	1.270.101
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.224.637	1.302.235
	4.224.637	1.302.235
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	42.251	104.047
	42.251	104.047
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	539.924	(62.659)
	539.924	(62.659)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	132.500	132.500
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	(1.996)	0
Kostpris 31. december 2019	<u>170.504</u>	<u>132.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	474.520	346.771
Årets resultat	6.841.475	8.157.908
Udbytte modtaget	(6.434.786)	(8.600.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(67)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(314.975)</u>	<u>569.841</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>566.167</u>	<u>474.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>736.671</u>	<u>607.020</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
LD Projekt I ApS	Rudersdal	65 %	1.977.257	1.420.688
LD Projekt II ApS	Rudersdal	100 %	(307.460)	314.975
LD Projekt III ApS	Rudersdal	100 %	5.184.786	5.134.334
LD Projekt V ApS	Rudersdal	95 %	9.414	(28.522)
			<u>6.863.997</u>	<u>6.841.475</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	3.000.000	3.000.000	1.350.000	1.350.000
Tilgang i året	0	0	0	1.650.000	0
Afgang i året	0	(2.500.000)	0	0	0
Virksomhedskapital	500.000	500.000	3.000.000	3.000.000	1.350.000

7 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for det kommende år med en forpligtelse på 173 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 303 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders kreditinstitutter har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders bankgæld på t.kr. 0 pr. 31. december 2019.